
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου των υπαλ-
λήλων του Δήμου Άνδρου για το β΄ εξάμηνο 2019.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών (ημερήσιων και νυχτερινών), 
νυχτερινής εργασίας πέραν την υποχρεωτικής και 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών 
και νυχτερινών και ημερησίων Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών) του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Δημοσίου Δικαίου, Αορίστου Χρόνου και 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου 
Πεντέλης για το Β΄ εξάμηνο έτους 2019.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην 403/24-5-2019 από-
φαση του Δημάρχου Μεταμόρφωσης Αττικής, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2179/τ.Β΄/07-06-2019.

4 Διόρθωση σφάλματος στην 11384/19/ΓΠ/
14-05-2019 απόφαση του Πρύτανη του Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2166/τ.Β΄/07-06-2019.

5 Διόρθωση σφάλματος στην 1026/11.9.2018 από-
φαση της Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 2643/τ.Β΄/6.7.2018 και αφορά την ίδρυ-
ση του ΠΜΣ «Εθνομουσικολογία και Πολιτισμική 
Ανθρωπολογία» του Τμήματος Μουσικών Σπου-
δών του ΕΚΠΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. απόφ.   262/2019 (1)
Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου των υπαλ-

λήλων του Δήμου Άνδρου για το β΄ εξάμηνο 2019.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ   

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/07-06-2010).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζη-
μίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/
Α΄/16.12.2015).

3) Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών: «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του ν. 4354/2015 
(176/Α΄).

4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Άνδρου (ΦΕΚ 2127/Β΄/22-10-2015).

5) Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της Διεύθυνσης 
Διοικητικών, της Διεύθυνσης Οικονομικών, της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών και των Τμημάτων αυτών, κα-
θώς και του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης, Πληροφορικής και Διαφάνειας, του Δήμου 
Άνδρου, καθώς πλήθος από τις αρμοδιότητές τους, όπως 
αυτές περιγράφονται αναλυτικά στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, 
υλοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες:

α) Λόγω της φύσεως τους (π.χ. απογευματινές συνεδρι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2471

27427

ΑΔΑ: 96Ζ546ΨΖ2Ν-ΟΙΠ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27428 Τεύχος B’ 2471/24.06.2019

άσεις συλλογικών οργάνων, έκτακτες συσκέψεις, σύντα-
ξη προϋπολογισμού, απολογισμού, κ.λπ.).

β) Λόγω επειγουσών υπηρεσιακών εποχιακών ανα-
γκών των υπηρεσιών εξαιτίας της αυξημένης προσέλευ-
σης παρεπιδημούντων (π.χ. επισκευές βλαβών σε δίκτυα, 
αποκομιδή απορριμμάτων κ.ά).

γ) Λόγω του φόρτου εργασίας και της έλλειψης προ-
σωπικού που προκύπτουν από το γεγονός ότι το μέγι-
στο μέρος των ανωτέρω αρμοδιοτήτων θα πρέπει να 
ασκηθούν με το υπάρχον προσωπικό, το οποίο είναι 
μειωμένο σε σχέση με τα προηγούμενα έτη λόγω συντα-
ξιοδοτήσεων πεπειραμένων υπαλλήλων και εξαιτίας της 
αναστολής - απαγόρευσης προσλήψεων με αποτέλεσμα 
να προκαλείται δυσλειτουργία και ανάγκη υπερωριακής 
καθημερινής εργασίας για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών. Στις περισσότερες δε των περιπτώσεων οι υπη-
ρεσιακές δομές καλύπτονται από έναν μόνο υπάλληλο 
χωρίς δυνατότητα αναπλήρωσης, ενώ αρμοδιότητες δύο 
τμημάτων καλύπτονται από έναν υπάλληλο.

δ) Για την αντιμετώπιση αυξημένης εργασίας λόγω συ-
νεχούς διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων του Δήμου, αλλά 
και για τη διευθέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατόν 
να γίνουν στο σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών, λόγω της 
εξυπηρέτησης του κοινού.

ε) Για την άσκηση από τρεις υπαλλήλους καθηκόντων 
ληξιάρχου.

6) Τις εισηγήσεις των Υπηρεσιών του Δήμου Άνδρου,
7) Το προϋπολογισμό του Δήμου Άνδρου, για το οικο-

νομικό έτος 2019, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη 
για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου, στους Κ.Α 10.6012.0001, Κ.Α. 10.6051.0001, 
K.A. 10.6051.0002, K.A. 10.6051.0006, K.A. 10.6052.0001, 
K.A. 10.6051.0003, K.A. 15.6012.0001, K.A. 15.6051.0004 
K.A. 15.6051.0005, 20.6012.0001 20.6051.0001, Κ.Α. 
20.6051.0002 K.A. 20.6052.0001, Κ.Α 25.6012.0001, Κ.Α. 
25.6051.0001, Κ.Α. 25.6051.0002, 25.6052.0001, Κ.Α. 
30.6012.0001, Κ.Α. 30.6051.0002, Κ.Α. 30.6051.0003.

8) Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Άνδρου, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή απα-
σχόληση των μόνιμων υπαλλήλων του Δήμου Άνδρου, 
για το Β΄ εξάμηνο του 2019 με την προβλεπόμενη απο-
ζημίωση του ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
μας, σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσης ως εξής:

α. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών:

α. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών:

α/α Κατηγορία

Αριθμός
προτεινόμενων 

υπαλλήλων 
κατά κατηγορία

Απογευματινή
εργασία μέχρι
την 22:00 ώρα

1 ΠΕ 4 480

2 ΔΕ 7 520

ΣΥΝΟΛΟ 11 1000

β. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών:

α/α Κατηγορία

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων
κατά κατηγορία

Απογευματινή 
εργασία μέχρι 
την 22:00 ώρα

1 ΠΕ 2 120

2 ΤΕ 1 60

3 ΔΕ 4  240

ΣΥΝΟΛΟ 7 420

γ. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών Δόμησης και Περιβάλλοντος:

α/α Κατηγορία

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων 
κατά κατηγορία

Απογευματινή 
εργασία μέχρι την 

22:00 ώρα

1 ΤΕ 2 180

2 ΔΕ 7 480

3 ΥΕ   7 600

ΣΥΝΟΛΟ 16 1260

δ. Για το προσωπικό και Διαφάνειας του Αυτοτελούς 
Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής

α/α Κατηγορία

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κατηγορία

Απογευματινή 
εργασία μέχρι 
την 22:00 ώρα

1 ΤΕ 1 60

ΣΥΝΟΛΟ 1 60

ε. Για το προσωπικό του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου

α/α Κατηγορία

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων
κατά κατηγορία

Απογευματινή ερ-
γασία μέχρι 

την 22:00 ώρα

ΠΕ 1 120

ΔΕ 1 60

ΣΥΝΟΛΟ 2 180

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται 
οι προϊστάμενοι των τμημάτων και των Διευθύνσεων 
του Δήμου Άνδρου, καθώς και ο Δήμαρχος, οι οποίοι θα 
βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής 
εργασίας. Η βεβαίωση των προϊσταμένων των Διευθύν-
σεων του Δήμου Άνδρου, αποτελεί προϋπόθεση για την 
καταβολή της υπερωριακής εργασίας.

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά, 
μόνο εφόσον οι ανάγκες των Διευθύνσεων και υπηρε-
σιών του Δήμου το απαιτήσουν κατά περίπτωση, όπως 
επίσης και για την συμπλήρωση βαρδιών λόγω ελλιπούς 
προσωπικού.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ΄ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, ως εξής: 

ΑΔΑ: 96Ζ546ΨΖ2Ν-ΟΙΠ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27429Τεύχος B’ 2471/24.06.2019

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία, έως 120 ώρες 
ανά υπάλληλο.

Με την απόφαση της καθιέρωσης της υπερωριακής 
απασχόλησης και σε συνδυασμό με την κατανομή της 
προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 20.400,00€ για το 
Β΄ εξάμηνο του 2019, η οποία θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Δήμου Άνδρου οικ. έτους 2019 στους Κ.Α 
10.6012.0001, Κ.Α. 10.6051.0001, K.A. 10.6051.0002, K.A. 
10.6051.0006, K.A. 10.6052.0001, K.A. 10.6051.0003,K.A. 
15.6012.0001, K.A. 15.6051.0004 K.A. 15.6051.0005, Κ.Α. 
20.6012.0001 Κ.Α. 20.6051.0001, Κ.Α. 20.6051.0002 K.A. 
20.6052.0001, Κ.Α 25.6012.0001, Κ.Α. 25.6051.0001, Κ.Α. 
25.6051.0002, 25.6052.0001, Κ.Α. 30.6012.0001, Κ.Α. 
30.6051.0002, Κ.Α. 30.6051.0003.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΟΥΣΟΥΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1231 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών (ημερήσιων και νυχτερινών), 

νυχτερινής εργασίας πέραν την υποχρεωτικής 

και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-

αίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημε-

ρών και νυχτερινών και ημερησίων Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών) του προσωπικού με σχέ-

ση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Αορίστου Χρό-

νου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 

Δήμου Πεντέλης για το Β΄ εξάμηνο έτους 2019.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(ΦΕΚ 176/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Το άρθρο 48 παρ. 3 του Κ.Κ.Δ.Κ.Υ. o οπoίος κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 τ.Α΄).

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία 
παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των δια-
τάξεων του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015.

5. Την με αριθμ. 20507/6039/29.03.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής η οποία 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β’ 1331/18.04.2019 και με την 
οποία καθιερώνεται διαφορετικό ωράριο λειτουργίας 
ορισμένων Υπηρεσιών του Δήμου Πεντέλης.

6. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών των υπη-
ρεσιών που λειτουργών σε 24ωρη βάση καθώς και την 
αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών και απρόβλεπτων 
αναγκών.

7. Την 1349/2018 απόφαση του Δημάρχου Πεντέλης 
περί Καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών (ημερήσιων και νυχτερινών), νυχτερινής εργασίας 
πέραν την υποχρεωτικής και εργασίας προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων 
ημερών και νυχτερινών και ημερησίων Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών) του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου, Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Πεντέλης για το Α΄ 
εξάμηνο έτους 2019 (ΦΕΚ 5606/Β’/13.12.2018).

8. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
έκτακτων καθώς και απρόβλεπτων αναγκών υπάρχει 
ανάγκη υπερωριακής εργασίας και συγκεκριμένα:

9. Στους Διοικητικούς υπαλλήλους που απασχολού-
νται στις Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες για την 
αντιμετώπιση της αυξημένης εργασίας λόγω της συνε-
χούς διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων του δήμου καθώς 
και για τη διευθέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατόν 
να γίνουν στο σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών λόγω 
εξυπηρέτησης του κοινού (σύνταξη ισολογισμών, απο-
λογισμών, τακτοποίηση ταμείου, εκκαθάριση ταμείου, 
τακτοποίηση ασφαλιστικών εισφορών εργαζομένων, 
σύνταξη εισηγήσεων για Υπηρεσιακό Συμβούλιο κ.λπ.).

10. Στους απασχολούμενους στην Υπηρεσία Καθαρι-
ότητας για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών 
των τριών (3) Δημοτικών Ενοτήτων, την τεχνική υποστή-
ριξη των οχημάτων, την αντιμετώπιση εκτάκτων βλαβών 
από την Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού καθώς και τη κά-
λυψη διαφόρων εκδηλώσεων.

11. Στους απασχολούμενους στο συνεργείο συντήρη-
σης και κατασκευής μικροέργων, αλλά και για διάφορες 
εργασίες στις οδούς.

12. Στο προσωπικό της Υπηρεσίας Πρασίνου για τη 
συντήρηση των χώρων πρασίνου.

13. Στο προσωπικό της Υπηρεσίας Τεχνικών έργων και 
Πολεοδομίας για την προώθηση του Τεχνικού Προγράμ-
ματος έργων, την επίβλεψη των έργων κ.λπ.

14. Στους απασχολούμενους της Υπηρεσίας Κοιμη-
τηρίων για την αντιμετώπιση των όλως απρόβλεπτων 
αναγκών.

15. Στους απασχολούμενους στην Υπηρεσία Πολιτι-
σμού, Αθλητισμού, Παιδείας, Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
για την παρουσία τους σε δράσεις πολιτιστικού, αθλητι-
κού και κοινωνικού περιεχομένου κατά τις απογευματι-
νές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες.

16. Στο Προσωπικό της Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση των απρόβλεπτων καιρικών φαινομένων 
κατά τη θερινή και χειμερινή περίοδο.

17. Το γεγονός ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2019, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β΄ εξάμηνο έτους 2019 απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, υπερωριακή εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (ημερήσιων και νυ-
χτερινών), νυχτερινή εργασία πέραν την υποχρεωτικής 
και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και νυχτερι-
νών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, 

ΑΔΑ: 96Ζ546ΨΖ2Ν-ΟΙΠ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27430 Τεύχος B’ 2471/24.06.2019

Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου του Δήμου Πεντέλης για το Β΄ εξάμηνο έτους 
2019 και συγκεκριμένα για ενενήντα οκτώ (98) εργαζό-
μενους με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, εξήντα 

έξι (66) με σχέση Ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου 
και τριάντα οκτώ (38) με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
δικαίου Ορισμένου χρόνου του Δήμου Πεντέλης όπως 
παρακάτω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤ
Ο

Μ
Α ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΩΡΕΣ 
(πέραν της 

υποχρεωτικής)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ώρες 

(πέραν της 
υποχρεωτικής)

22:00μ.μ.- 
06:00 π.μ.

Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

(πέραν της 
υποχρεωτικής)

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Ν
ΥΧ

ΤΕ
ΡΙ

Ν
ΕΣ

 Ω
ΡΕ

Σ 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Μ
Ω

Ν

Ν
ΥΧ

ΤΕ
ΡΙ

Ν
ΕΣ

 Κ
ΑΙ

 
Η

Μ
ΕΡ

Η
ΣΙ

ΕΣ
 Ω

ΡΕ
Σ 

ΚΥ
ΡΙ

ΑΚ
Ω

Ν

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 18 2.160 3.240 3.240 15.660 3.240

ΔΕ2 ΕΠΟΠΤΩΝ 2 240 360 360 1.740 360

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 5 600 900 900 4.350 900

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 360 540 540 2.610 540

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 240 360 360 1.740 360

ΔΕ35 ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 240 360 360 1.740 360

ΔΕ 26 ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 1 120 180 180 870 180

ΥΕ1 ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 6 720 1.080 1.080 5.220 1.080

YE16
ΕΡΓΑΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
21 2.520 3.780 3.780 18.270 3.780

YE16
ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ
2 240 360 360 1.740 360

YE16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥ 1 120 180 180 870 900

ΑΔΑ: 96Ζ546ΨΖ2Ν-ΟΙΠ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27431Τεύχος B’ 2471/24.06.2019

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤ
Ο

Μ
Α ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΩΡΕΣ 
(πέραν της 

υποχρεωτικής)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ 

(πέραν της 
υποχρεωτικής)

22:00μ.μ.- 
06:00 π.μ.

Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

(πέραν της 
υποχρεωτικής)

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Ν
ΥΧ

ΤΕ
ΡΙ

Ν
ΕΣ

 Ω
ΡΕ

Σ 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Μ
Ω

Ν

Ν
ΥΧ

ΤΕ
ΡΙ

Ν
ΕΣ

 Κ
Α

Ι 
Η

Μ
ΕΡ

Η
ΣΙ

ΕΣ
 Ω

ΡΕ
Σ 

ΚΥ
ΡΙ

Α
ΚΩ

Ν

ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 120 180 180 870 180

ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ 10 1200 1800 1800 8.700 1800

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 240 360 360 1.740 360

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 120 180 180 870 180

ΥΕ16
ΕΡΓΑΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
23 2.760 4.140 4.140 20.010 4.140

ΥΕ16
ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ
3 360 540 540 2.610 540

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥ 2 240 360 360 1.740 360

Γ. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤ
Ο

Μ
Α ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΩΡΕΣ 
(πέραν της 

υποχρεωτικής)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ

(πέραν της 
υποχρεωτικής)

22:00 μ.μ.- 
06:00 π.μ.

Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

(πέραν της 
υποχρεωτικής)

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΉΣ

Ν
ΥΧ

ΤΕ
ΡΙ

Ν
ΕΣ

 Ω
ΡΕ

Σ 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Μ
Ω

Ν

Ν
ΥΧ

ΤΕ
ΡΙ

Ν
ΕΣ

 Κ
Α

Ι 
Η

Μ
ΕΡ

Η
ΣΙ

ΕΣ
 Ω

ΡΕ
Σ 

ΚΥ
ΡΙ

Α
ΚΩ

Ν

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 5 600 600 600 3300 450

ΥΕ16
ΕΡΓΑΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
10 640 840 840 3400 840

ΔΕ28
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
3 360 360 360 1320 360

ΔΕ26
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
1 80 120 120 440 120

ΑΔΑ: 96Ζ546ΨΖ2Ν-ΟΙΠ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27432 Τεύχος B’ 2471/24.06.2019

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ -ΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ
(πέραν της υποχρεωτικής)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 720

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 360

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 240

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 240

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΠΕ6 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 2 240

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 120

ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 240

ΤΕ22 ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 120

ΤΕ5 ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ - ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 11 1320

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 120

ΔΕ38 Η/Υ 2 200

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 120

Π Ε ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1 120

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 120

ΤΕ17 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 11 1320

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 120

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 1 120

ΔΕ38 Η/Υ 1 120

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2 240

ΑΔΑ: 96Ζ546ΨΖ2Ν-ΟΙΠ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27433Τεύχος B’ 2471/24.06.2019

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΤ

Ο
Μ

Α

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΩΡΕΣ 

(πέραν 
της υποχρεωτικής)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
(πέραν της

υποχρεωτικής)
22:00μ.μ.- 
06:00 π.μ.

Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

(πέραν της 
υποχρεωτικής)

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Ν
ΥΧ

ΤΕ
ΡΙ

Ν
ΕΣ

 Ω
ΡΕ

Σ 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Μ
Ω

Ν

Ν
ΥΧ

ΤΕ
ΡΙ

Ν
ΕΣ

 Κ
Α

Ι 
Η

Μ
ΕΡ

Η
ΣΙ

ΕΣ
 Ω

ΡΕ
Σ 

ΚΥ
ΡΙ

Α
ΚΩ

Ν

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 2 120 180 180 630 180

YE16 ΕΡΓΑΤΩΝ 17 1000 1500 1500 5000 1500

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών, καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου.
Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης δε θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο για το Β΄ εξάμηνο έτους 2019 τις 

120 ώρες απογευματινές (20 ώρες μηνιαίως). Ειδικά για το προσωπικό της υπηρεσίας καθαριότητας που λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά 
τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο τις 180 ώρες (30 ώρες ανά μήνα) κατά περίπτωση.

Από την ανωτέρω απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους περίπου 120.000,00 ευρώ για το Β΄ εξάμηνο του 2019 η 
οποία βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α., με πιστώσεις οι οποίες έχουν εγγραφεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. 
έτους 2019 ως εξής:

α/α Κ.Α. ΠΟΣΟ

1 10.6012.001 20.000,00

2 10.6022.001 10.000,00

3 15.6022.001 1.500,00 

4 20.6012.001 153.000,00

5 20.6022.001 77.000,00

6 20.6042.001 10.000,00

7 30.6012.001 6.000,00

8 30.6022.001 5.000,00

9 35  .6012.001 4.500,00

10 35.6022.001 9.000,00

11 45.6012.001 5.000,00

12 45.6022.001 9.500,00

13 70.6012.001 1.000,00

14 70.6042.001 3.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μελίσσια, 6 Ιουνίου 2019

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΚΑΨΑΛΗΣ

ΑΔΑ: 96Ζ546ΨΖ2Ν-ΟΙΠ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27434 Τεύχος B’ 2471/24.06.2019

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ    .

(3)  
Στην 403/24-5-2019 απόφαση του Δημάρχου Μεταμόρφωσης Αττικής, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2179/τ.Β΄/

07-06-2019, διορθώνονται:
1. Στη σελίδα 24529, στον πίνακα, μεταξύ της 1ης και της 2ης γραμμής τίθεται το εξής:

ΔΕ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ ΒΟΗΘ. ΙΑΤΡ. ΒΙΟΛ. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1 120

2. Στη σελίδα 24530, στον πίνακα, μεταξύ της 1ης και της 2ης γραμμής τίθεται το εξής:

Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

3. Στη σελίδα 24531, στον πίνακα, μεταξύ της 2ης και της 3ης γραμμής τίθεται το εξής:

ΔΕ - ΦΥΛΑΚΩΝ 1 480

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(4)
      Στην 11384/19/ΓΠ/14-05-2019 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, που δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 2166/τ.Β΄/07-06-2019, στις σελίδες 24435, 24437 και 24438 διορθώνεται το ονοματεπώνυμο, όπου αναφέρεται, 
ως εξής:

το εσφαλμένο:
«Τσαλαπατά Σπυρίδωνα»,
στο ορθό:
« Τσαλαπάτα Σπυρίδωνα». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

   (5)
   Στην 1026/11.9.2018 απόφαση της Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2643/τ.Β΄/6.7.2018 στη σελίδα 29960 στην Α' στήλη, στο άρθρο 5, στον 12 στίχο εκ των άνω 
διορθώνεται το εσφαλμένο «τα οποία ανέρχονται σε 700 ευρώ ανά εξάμηνο» στο ορθό «τα οποία ανέρχονται για 
μεν την πρώτη ειδίκευση στο ποσό των 500 ευρώ ανά εξάμηνο, για δε τη δεύτερη ειδίκευση στο ποσό των 1.000 
ευρώ ανά εξάμηνο».

  (Από το Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024712406190008*

ΑΔΑ: 96Ζ546ΨΖ2Ν-ΟΙΠ


		2019-06-25T12:15:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)


		2019-06-26T13:45:59+0300
	Athens




